
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N. Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello Speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966   

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 
Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

All’albo on line di Istituto 

Agli Atti 

 
 

DETERMINA PER LA SELEZIONE DI N. 3 TUTOR INTERNI  
DA UTILIZZARE PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ E/O PROGETTI PREVISTI NEL PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA 

FORMATIVA TRIENNIO  2022/2025 – AGGIORNAMENTO A.S. 2022/2023. 

 

PROGETTO FORMATIVO “ EIPASS 7 MODULI USER " PER LA PREPARAZIONE ALL’ESAME DI 
CERTIFICAZIONE INFORMATICA. 

- 
 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il DPR n. 275 08/03/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/97 n. 59;   

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1 comma 143, della legge n. 107 del 13/07/2015”; 

Viste le delibere degli Organi Collegiali di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa triennio 2022/25 e dell’aggiornamento 2022/23; 

         Visto          il progetto formativo “EIPASS 7 MODULI USER " PER LA PREPARAZIONE   
                                    ALL’ESAME DI CERTIFICAZIONE INFORMATICA inserito NEL  PTOF a.s. 2022/23; 
        Considerato      che per la realizzazione del progetto occorrono figure professionali specifiche; 

 

        Considerato       che si rende necessario procedere all’individuazione di n. 3 docenti da individuare tra il        

                                     personale docente interno dell’Istituzione Scolastica per attuare il progetto “EIPASS 7  

                               MODULI USER " 
DETERMINA 

 
 

Art. 1 - Oggetto della determina 
 

 
Avvio mediante pubblicazione di avviso interno¸ riservato esclusivamente al personale di questo istituto, 
per la selezione, verifica e/o disponibilità di docenti interni a cui affidare l’incarico di DOCENTI per la 
realizzazione dei moduli nell’ambito del progetto formativo “EIPASS 7 MODULI USER " 
 
 

TITOLO DEL PROGETTO SEDE N. 
MODULO  

ORE 
LIVELLO 

“EIPASS 7 MODULI 
USER " 

 

LICEO CLASSICO 
LAURIA 

1 40 
 

LICEO CLASSICO + 
ITST -  LAURIA 

1 40 
 

LICEO SCIENTIFICO    
ROTONDA 

1 40 
 

 
 





 

Art. 2 Criterio di selezione del personale 
 

1. l’ avviso sarà finalizzato alla predisposizione di una graduatoria di candidati a cui affidare l’incarico 
di Docente interno per la realizzazione del progetto: 

 
2. per la compilazione della graduatoria nell’avviso saranno indicati: 
        1) titoli e  requisiti di accesso; 

2) Tabella valutazione dei titoli validi per la formulazione della graduatoria;   
3. Tutte le attività dei corsi in presenza si svolgeranno in orario extracurricolare presso le diverse sedi 

stabilite. 
  

Art. 3 - COMPENSI 

Per lo svolgimento dell’incarico, conferito dalla scuola, il costo orario di tutoraggio, è pari a € 17,50 lordi, 
omnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali previdenziali ed erariali a carico del beneficiario e dello Stato. Non 
sono previsti compensi forfettari, trasferte e spostamenti. 

 
Art. 4 - MODALITÀ DI VALUTAZIONE DELLA CANDIDATURA 

1. La Commissione di valutazione è nominata dal Dirigente Scolastico, una volta verificata la 
consistenza numerica delle domande pervenute entro la scadenza del presente bando.  

2. La Commissione di valutazione procederà ad esaminare esclusivamente i titoli acquisiti e dichiarati 
e le esperienze professionali effettuate alla data di scadenza della presentazione delle domande di 
cui al presente Avviso.  

3. Qualora i candidati idonei dovessero risultare in numero insufficiente a coprire gli incarichi per 
tutte le attività formative previste, verrà emanato ulteriore bando di selezione. 

 
Art. 5 - TEMPI DI REALIZZAZIONE 
 
I corsi si svolgeranno da dicembre 2022 – maggio 2023. La determinazione del calendario, della scansione 
oraria e di ogni altro aspetto organizzativo rimane, per ragioni di armonizzazione dell’offerta formativa 
extrascolastica, nella sola disponibilità dell’IIS “ Miraglia”. 
 
Art, 6- DISPOSIZIONI FINALI 
 
Il monte ore di ciascun corso, per esigenze di servizio e di efficacia dell’azione proposta, può essere diviso 
tra più candidati sempre nel rispetto della graduatoria. 
 
Art. 7 – TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
 
Si precisa che i dati forniti da ciascun partecipante saranno trattati esclusivamente ai fini dello 
svolgimento dell’attività istituzionale dell’amministrazione, così come espressamente disposto dall’art. 13 
del D. L.vo 30.06.2003 n. 196 e successive integrazioni.  
 
Art. 8– PUBBLICITA’ 
 
La presente determinazione e l’avviso pubblico saranno pubblicati sul sito web della Scuola, all’albo 
istituzionale online,  amministrazione trasparente.  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      Prof. Lorenzo Santandrea 

                                                                                                                                                                              Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                                                                                                                              Codice dell’Amministrazione digitale  
                                                                                                                                                                                                           e norme ad esso connesse 


		2022-11-15T13:51:19+0100
	LORENZO SANTANDREA




